
REGISTRO GENERALE N. 301 del 30/11/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 301 del 30/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 142 del 30/11/2020 
PROPOSTA N. 396 del 30/11/2020 
 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione tassa circolazione veicoli targati DF272FH, EJ399BZ e 

BP757KP. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto n. 2/02.01.2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 
 
Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2020; 

 
Visti i successivi atti di variazione del bilancio e del P.E.G.; 
 
Dato atto che si deve ottemperare al pagamento della tassa di circolazione per i veicoli di 
proprietà del Comune targati DF272FH, EJ399BZ e BP757KP; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e, quindi, necessario assumere il conseguente impegno a carico 
del Cap./Art. 2260/2 denominato “Bolli auto” del corrente bilancio di esercizio; 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 301 del 30/11/2020 

 
Di prendere atto della narrativa in premessa; 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme, con imputazione agli esercizi in cui le 

stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 2260/2 Descrizione Bolli auto 

Miss./Progr. 03/01 PdC finanz. 1.02.01.09.000 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ. 2020 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore SARDEGNA – Agenzia delle Entrate – Ufficio di Roma 2  

Causale Tassa di circolazione 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo  235,58 Frazionabile in 

12 

 

 
Di liquidare, tramite il servizio economato, l’importo complessivo di € 235,58 quale tassa di 
circolazione dei veicoli targati DF272FH, EJ399BZ e BP757KP; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 396 del 30/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 30/11/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 396 del 30/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 30/11/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 301 del 30/11/2020 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


